



1 اسفند ماه سال 1386 هجری شمسی؛ برابر با 12 ربیع الاول سال 1429 هجری قمری و 20 فوریه سال 2008

57 سال پیش درچنین روزی - اول اسفندماه سال 1329 هجری شمسی: علامه علی اکبردهخدا با تلاش و جدیت فراوان جمعیت مبارزه با بیسوادی را تأسیس کرد. این ادیب فرزانه هدف ازتشکیل این جمعیت را درسوادآموزی به بیسوادان جامعه ایرانی خلاصه کرد؛ و ازهمه هموطنان ایرانی برای دستیابی به این هدف بزرگ فرهنگی یاری جست.

29 سال پیش درچنین روزی - 1 اسفند ماه سال 1357 هجری شمسی: حضرت امام خمینی (ره) پیام مهمی صادر فرمودند. با پیام امام بزرگوار مدارس ایران که بحیوچه انقلاب اسلامی و اعتصابهای سراسری قشر های مردم تعطیل شده بودند؛ بازگشایی شدند، و دانش پژوهان اولین بار پس از پیروزی انقلاب اسلامی در کلاس های درس حاضر شدند.

28 سال پیش درچنین روزی - 1 اسفند ماه سال 1358 هجری شمسی: حضرت امام خمینی (ره) فقهای اولین دوره شورای نگهبان قانون اساسی را تعیین کردند. بر اساس قانون اساسی کشورمان؛ اعضای این شورا مرکب از شش فقیه منتخب مقام رهبری، و شش حقوقدان است که آنان را رئیس قوه قضائیه ابتدا به مجلس شورای اسلامی معرفی می کند و سپس نمایندگان مجلس این شش حقوقدان را برمیگزینند. شورای نگهبان نهادی است که مهمترین وظیفه اش پاسداری احکام و قوانین اسلامی است از این رو بر مصوبات مجلس شورای اسلامی نظارت مستقیم دارد.

22 سال پیش درچنین روزی - 1 اسفند ماه سال 1364 هجری شمسی: دو موشک هوا به زمین جنگنده های رژیم بعثی عراق، یک فروند هواپیمای متعلق به شرکت هواپیمایی آسمان را بر فراز شهر اهواز هدف قرار دادند. در این رویداد تلخ 40 تن از یاران متعهد و مؤمن انقلاب شهید شدند که از آن میان شهید گرانقدر حجت الاسلام محلاتی نخستین نماینده حضرت امام (ره) در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را می توان نام برد. از دیگر شخصیت های انقلابی که در این حادثه به شهادت رسید حسن شاهچراغی است که از دوره های اول و دوم مجلس شورای اسلامی نماینده مردم دامغان بود و در کنار آن سرپرستی مؤسسه کیهان را نیز بعهده داشت.

57 سال پیش درچنین روزی - اول اسفند ماه سال 1329 هجری شمسی: علامه علی اکبر دهخدا با تلاش و جدیت فراوان جمعیت مبارزه با بیسوادی را تأسیس کرد. این ادیب فرزانه هدف از تشکیل این جمعیت را در سوادآموزی به بیسوادان جامعه ایرانی خلاصه کرد؛ و از همه هم وطنان ایرانی برای دستیابی به این هدف بزرگ فرهنگی یاری جست.

295 سال پیش درچنین روزی - 20 فوریه سال 1713 میلادی: دیده رو فیلسوف، زیست شناس و لغت شناس فرانسوی بدنیا آمد. دیده رو از زمان تحصیل دراندیشه تدوین مجموعه ای از لغات بود تا نویسندگان و محققان دیگر به سهولت به لغات مورد نیازشان دسترسی داشته باشند. نتیجه تلاش دیده رو و تدوین نخستین دایرة المعارف جهان بود که در سال 1772 میلادی منتشر شد.

62 سال پیش درچنین روزی - 20 فوریه سال 1946 میلادی: درپی سالها مبارزه ملت هندوستان دولت بریتانیا ناچاراستقلال هند را پذیرفت. بدین ترتیب مهمترین گام درراه ایجاد دوکشور امروزی آسیایی یعنی هندوستان و پاکستان برداشته شد. مبارزان هندی و مسلمانان پاکستانی ازدربازبه رهبری بزرگانی چون گاندی، نهرو و محمدعلی جناح با انگلیسیها مبارزه می کردند و سرانجام دراوت 1947 میلادی استقلال کامل خود را بدست آورد.